АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     24.07. 2019г.                                                                                              №  307

О  внесении  изменений  в  административный
регламент,  утвержденный  постановлением
администрации  Киквидзенского    муниципального
района от 04.12.2018 года   №   552  «Об утверждении
административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной   услуги  «Выдача  разрешения  на
строительство  объекта  капитального  строительства,
внесение изменений в разрешение на строительство»

В соответствии со   ст.5  Федерального  закона  от  27.06.2019 года  № 151-ФЗ «О

внесении  изменений  в  Федеральный  закон  "Об  участии  в  долевом  строительстве
многоквартирных  домов  и  иных  объектов  недвижимости  и  о  внесении  изменений  в
некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным Кодексом РФ ,Уставом
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения  в Административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги, утвержденный постановлением администрации Киквидзенского муниципального
района  Волгоградской  области  от  04.12.2018  года    №    552   «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной   услуги  «Выдача
разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в
разрешение на строительство»:
1.1.  п.п.3 и п.п.4  п.2.6.1.  изложить в следующей редакции:

«3) результаты инженерных изысканий и следующие материалы,  содержащиеся  в
утвержденной  в  соответствии  с  частью  15  статьи  48 Градостроительного Кодекса
проектной документации:

а) пояснительная записка;
б)  схема  планировочной  организации  земельного  участка,  выполненная  в

соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а
в  случае  подготовки  проектной  документации  применительно  к  линейным  объектам
проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории
(за  исключением  случаев,  при  которых  для  строительства,  реконструкции  линейного
объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения
и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального
строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам
здравоохранения,  образования,  культуры,  отдыха,  спорта  и  иным объектам  социально-
культурного  и  коммунально-бытового  назначения,  объектам  транспорта,  торговли,
общественного  питания,  объектам  делового,  административного,  финансового,
религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая
проект  организации работ  по сносу  объектов  капитального  строительства,  их  частей  в
случае  необходимости  сноса  объектов  капитального  строительства,  их  частей  для
строительства, реконструкции других объектов капитального строительства).
       4) положительное заключение экспертизы проектной документации, в соответствии с
которой  осуществляются  строительство,  реконструкция  объекта  капитального

consultantplus://offline/ref=E0437C66A6FA9CC10D4498E98B5C0464B2285ACC9F6F54F5522C7E6A1AB2EDDA545214417B0737A203631F7C011F5E04DD9100B3E422m1c1M

строительства,  в  том  числе  в  случае,  если данной  проектной  документацией
предусмотрены  строительство  или  реконструкция  иных  объектов  капитального
строительства,  включая  линейные  объекты  (применительно  к  отдельным  этапам
строительства  в  случае,  предусмотренном  частью  12.1  статьи  48  Градостроительного
Кодекса),  если  такая  проектная  документация  подлежит  экспертизе  в  соответствии  со
статьей  49  Градостроительного Кодекса,  положительное  заключение  государственной
экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49
Градостроительного Кодекса, положительное заключение государственной экологической
экспертизы  проектной  документации  в  случаях,  предусмотренных  частью  6  статьи  49
Градостроительного Кодекса;
    4.1) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений
требованиям,  указанным  в  части  3.8  статьи  49  Градостроительного Кодекса,
предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной
на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное
привлеченным этим лицом в соответствии с Градостроительным Кодексом специалистом
по  организации  архитектурно-строительного  проектирования  в  должности  главного
инженера  проекта,  в  случае  внесения  изменений  в  проектную  документацию  в
соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного Кодекса;
   4.2)  подтверждение  соответствия  вносимых  в  проектную  документацию  изменений
требованиям,  указанным  в  части  3.9  статьи  49  Градостроительного Кодекса,
предоставленное  органом  исполнительной  власти  или  организацией,  проводившими
экспертизу  проектной  документации,  в  случае  внесения  изменений  в  проектную
документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49
Градостроительного Кодекса».

1.2.  п.п.3 и  п.п.4   п.2.6.2.  изложить в следующей редакции:
«3) результаты инженерных изысканий и следующие материалы,  содержащиеся  в

утвержденной  в  соответствии  с  частью  15  статьи  48 Градостроительного Кодекса
проектной документации:

а) пояснительная записка;
б)  схема  планировочной  организации  земельного  участка,  выполненная  в

соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а
в  случае  подготовки  проектной  документации  применительно  к  линейным  объектам
проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории
(за  исключением  случаев,  при  которых  для  строительства,  реконструкции  линейного
объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения
и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального
строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам
здравоохранения,  образования,  культуры,  отдыха,  спорта  и  иным объектам  социально-
культурного  и  коммунально-бытового  назначения,  объектам  транспорта,  торговли,
общественного  питания,  объектам  делового,  административного,  финансового,
религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая
проект  организации работ  по сносу  объектов  капитального  строительства,  их  частей  в
случае  необходимости  сноса  объектов  капитального  строительства,  их  частей  для
строительства, реконструкции других объектов капитального строительства).
       4) положительное заключение экспертизы проектной документации, в соответствии с
которой  осуществляются  строительство,  реконструкция  объекта  капитального
строительства,  в  том  числе  в  случае,  если  данной  проектной  документацией
предусмотрены  строительство  или  реконструкция  иных  объектов  капитального
строительства,  включая  линейные  объекты  (применительно  к  отдельным  этапам
строительства  в  случае,  предусмотренном  частью  12.1  статьи  48  Градостроительного
Кодекса),  если  такая  проектная  документация  подлежит  экспертизе  в  соответствии  со
статьей  49  Градостроительного Кодекса,  положительное  заключение  государственной
экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49
Градостроительного Кодекса, положительное заключение государственной экологической

2

consultantplus://offline/ref=E0437C66A6FA9CC10D4498E98B5C0464B2285ACC9F6F54F5522C7E6A1AB2EDDA545214417B0737A203631F7C011F5E04DD9100B3E422m1c1M

экспертизы  проектной  документации  в случаях, предусмотренных частью 6 статьи
49 Градостроительного Кодекса;
    4.1) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений
требованиям,  указанным  в  части  3.8  статьи  49  Градостроительного Кодекса,
предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной
на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное
привлеченным этим лицом в соответствии с Градостроительным Кодексом специалистом
по  организации  архитектурно-строительного  проектирования  в  должности  главного
инженера  проекта,  в  случае  внесения  изменений  в  проектную  документацию  в
соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного Кодекса;
   4.2)  подтверждение  соответствия  вносимых  в  проектную  документацию  изменений
требованиям,  указанным  в  части  3.9  статьи  49  Градостроительного Кодекса,
предоставленное  органом  исполнительной  власти  или  организацией,  проводившими
экспертизу  проектной  документации,  в  случае  внесения  изменений  в  проектную
документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49
Градостроительного Кодекса».
     2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
     3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Киквидзенского  муниципального района Волгоградской области Н.В. Бражникова.

И.о. Главы  Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                     Н.Н. Виноградова

Разослано: в дело, отдел ЖКХ, отдел по экономике, общий отдел, Виноградовой Н.Н., газета «Нива»,
Климентьевой В.А., МФЦ.

Подготовила:
Коскина Л.В. 3-16-41

3